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gerne ser, at ministeren redegør for, hvilke pla- 
ner han har for at fremme dette. 

Svar (21/7 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Den 18. juni 2003 har jeg i et brev til Folketingets 
Kulturudvalg (Alm. del -  bilag 444) redegjort 

. for/hvilke initiativer jeg hidtil har taget for at 
søge at få ophævet forbuddet mod parallel- og 
specialimport fra lande uden for EØS. 

Som det fremgår af brevet har Kulturministe- 
riets repræsentant på det første møde i Kontakt- 
komiteen den 1. marts 2003 opfordret Kommis- 
sionen til at sætte spørgsmålet om international 
konsumption på dagsordenen. Endvidere har 
Kulturministeriet skriftligt anmodet Kommis- 
sionen om at tage spørgsmålet op i forbindelse 
med det fremtidige arbejde inden for EU. 

Herudover agter regeringen at sondere, hvil- 
ken holdning de øvrige EU-lande på nuværende 
tidspunkt har til spørgsmålet om international 
konsumption på såvel varemærke- som ophavs- 
retsområdet. Som bekendt var der på tidspunk- 
tet for vedtagelsen af infosoc-direktivet et kvali- 
ficeret flertal for reglen om forbud mod parallel- 
og specialimport fra lande uden for EØS. Det er 
på nuværende tidspunkt uklart, om der skulle 
være sket en holdningsændring blandt de lande, 
der stemte for forbuddet på vedtagelsestids- 
punktet. 

Jeg vil således fortsat arbejde aktivt på at få 
ophævet EU-forbuddet mod parallel- og special- 
import fra lande uden for EØS, og jeg vil holde 
Kulturudvalget løbende orienteret om udviklin- 
gen. 

Spm. nr. S 3941 

홢 Til undervisningsministeren (16/7 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Giver oplysningerne om den islamiske friskole 
Al-Salahiyas undervisning ikke ministeren an- 
ledning til at overveje en revision af friskolelo- 
ven, således at bestemmelserne vedrørende til- 
synspligt ændres, sådan at det er de offentlige 
myndigheder, der varetager tilsynet?« 

Begrundelse 

Det fremgår af dagbladet BT's omtale af sagen 
omkring Al-Salahiyafriskolen den 11. juli 2003, 
at tilsynet ved skolen er blevet foretaget som en 
nebengeschæft for en kommunalt ansat kvinde 
ved navn Anette Winther. 

Omtalte Anette Winther udtaler til BT, at hun 
anser Al-Salahiyaskolen for at være »en knald- 
god skole« desuagtet, at flere lærere har bragt 
historier for dagen om, at skolebøger censureres, 
eleverne undervises i åbenlyst fejlagtige ting, så- 
som at jordkloden skulle være halvrund. 

Anette Winther har i flere år sagt god for sko- 
len på trods af, at forholdene på skolen er forble- 
vet uændret igennem flere år. 

Friskoleloven gør det i øjeblikket muligt for 
skolerne selv at vælge, hvem der skal føre tilsyn 
med skolen, uanset hvilken tilknytning den til- 
synsførende eventuelt måtte have til skolen -  
dog må vedkommende ikke være ansat på sko-, 
len. 

At dette kan udnyttes er det konkrete tilfælde 
et eklatant udtryk for, hvorfor det er spørgerens 
opfattelse, at ministeren må skride til en æn- 
dring af friskoleloven, så tilsynspligten overgår 
til offentlig myndighed eller i det mindste, at der 
opsættes en række retningslinjer, som de tilsyns- 
førende skal opfylde for at kunne føre tilsyn 
med friskolerne. 

Svar (4/8 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Spørgeren har stillet mig to spørgsmål i anled- 
ning af BT's artikel den 11. juli 2003 om Al-Sa- 
lahiya Skolen. Med hensyn til skolens undervis- 
ningstilbud henviser jeg til mit svar på det andet 
spørgsmål, nr. S 3942. 

Spørgsmålet om tilsyn med de frie grundsko- 
ler blev drøftet i forbindelse med 1. behandlin- 
gen i Folketinget af beslutningsforslag nr. B 134, 
som spørgeren var medfremsættér af. 

Som jeg nærmere redegjorde for ved 1. be- 
handlingen af beslutningsforslaget, er det rege- 
ringens opfattelse, at reglerne på tilsynsområdet 
for de frie grundskoler med stramningerne fra 
foråret 2002 er tilstrækkelige til at sikre, at sko- 
lernes undervisning lever op til lovgivningens 
krav. Undervisningsministeren kan således for- 
anstalte et yderligere tilsyn med en fri grund- 
skole, hvis der fx er tvivl om, hvorvidt undervis- 


